5

Ribeirão Pires 25 de Maio de 2023.

Atos Oficiais

Fica o senhor Luiz Aparecido Rodrigues, portador do CPF 155.332.588/50, cientificado dos termos da seguinte
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO DE RECURSO, anexa em processo administrativo de número 503/2022, da
Secretaria de Meio Ambiente, Habitação e Desenvolvimento Urbano da Estância Turística de Ribeirão Pires, em folha
143, ao que segue:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
                         DE RIBEIRÃO PIRES

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Fiscalização Ambiental

INFORMATIVO DE INDEFERIMENTO

            Ao Senhor Luiz Aparecido Rodrigues
            Referente Processo Número 503/2022

            Conforme cota expressa de Diretor de Departamento, em folha 143, fica o senhor cientificado acerca
do INDEFERIMENTO de recurso impetrado sobre auto de infração ambiental tutelado neste processo, prosseguindo-
se então seus efeitos.
            Informa-se que a data de expiração para as correções requeridas em notificação expressa em auto de infração
ambiental nº 1966 se encerra na data de 01 de Agosto de 2023.

            Atenciosamente
            Ribeirão Pires, 25 de Maio  de 2023

            Fiscalização Ambiental

Pregão Eletrônico aberto junto ao Setor de Licitações:
Nº 061/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação, na forma de serviços
continuados, para a prestação de serviços de implantação e customização de um aplicativo de gestão pública municipal
integrado a plataforma digital, para atender a Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires. Período
para cotação das 11:00 horas do dia 25/05/2023 às 08:00 horas do dia 07/06/2023.Período para lances: 07/06/2023 a
partir das 09:00 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone 11 4828-
9860. O edital na íntegra poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas
Menezes Souza - Pregoeiro.

Edital de Notificação.
Em cumprimento ao disposto no artigo 67 inciso III da Lei 5.104/07, foi realizado Levantamento Fiscal referente a
Inscrição Municipal nº 1019958   da empresa MARCIO TEIXEIRA DA SILVA TREINAMENTOS, CNPJ 04.704.305/0001-
35 sendo fiscalizado o período de 05/2018 a 04/2023, através do Termo de Ocorrência de Fiscalização nº 41/2023,
gerado as notificações nº92, 93, 94, 95, 96 e 97/2023, bem como os Autos de infração 10449, 10450, 10451, 10452,
10453 e 10454/2023. Processo Administrativo nº 5968/2021. Prazo para recurso 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação deste edital. Ednaldo Neri da Silva, Agente Fiscal de Tributos, mat. 10033.

5

Ribeirão Pires 25 de Maio de 2023.

Avaliação dos documentos seguindo as regras da Lei Municipal nº 6.334 de 26 de Abril de 2019 e também do Decreto
nº 6.908, de 24 maio de 2019:

Ata de Reunião da comissão de acompanhamento, avaliação da documentação entregue para participação no
“Programa Emergencial de auxílio-desemprego” da Lei Municipal nº 6334 de 26 de Abril de 2019.

Conforme portaria nº 32.810 de 04 de maio de 2021, os membros da comissão presentes na reunião fizeram a avaliação
dos documentos dos candidatos, convocados (8º, 9ª e 10ª Chamada), entregues para participar do “Programa
Emergencial de auxílio-desemprego”.

O prazo para a interposição de recursos é de 03 (três) dias uteis, ou seja, dias 25, 26 e 29 de maio de 2023.

Para recorrer, o candidato deverá comparecer, com documento com foto Rg, CNH, CTPS, etc, ao Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ribeirão Pires, sito Rua Miguel Prisco, 288, Centro de Ribeirão Pires.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2023.

Chamada Classificação NOME SEXO Cédula de Identidade (RG) Participação:

8ª 217 NICELIA MORORÓ VICENTE F 333389764x Indeferido – Não Compareceu

8ª 218 MARLENE ANDREIA SEBASTIÃO F 308998431 Deferido

8ª 219 ELIZABETH CRISTINA DE P NOGUEIRA F 329664542 Indeferido – Não Compareceu

8ª 220 LUCÉLIA MORORÓ DA SILVA  F 43.194.073-3 Indeferido – Desistência

8ª 221 JAQUELINE COSTA SOUZA DA SILVA F 470569748 Deferido

8ª 222 MÁRCIA SEVERIANO JANUÁRIO F 309660737 Indeferido – Não Compareceu

8ª 223 TANIA CRISTINA DA SILVA  F 286327387 Deferido

8ª 181 ALEXANDRE BERNARDO CAMPOS M 561497667 Deferido

8ª 182 REGINALDO DA SILVA MARTINS M 11940897655 Indeferido – Não Compareceu

8ª 183 ALEXANDRE FERNANDES GOMES M 23.301.643-0 Indeferido – Não Compareceu

8ª 184 PAULO EDUARDO LAUREANO  M 321177915 Indeferido – Não Compareceu

8ª 185 JOSUE VILA NOVA M 366102746 Deferido

8ª 186 ISAAC DA SILVA DINIZ M 473155813 Indeferido – Não Compareceu

8ª 187 RAUL ROGÉRIO DOS SANTOS M 27.562.524-2 Indeferido – Não Compareceu

8ª 188 JAIRO PINTO DA SILVA. M 369482566 Indeferido – Não Compareceu

8ª 189 ADILSON DE OLIVEIRA SANTOS M 32361423-1 Indeferido – Não Compareceu

8ª 190 EDIVALDO DOMINGOS  M 17.531.989-3 Indeferido – Não Compareceu

8ª 191 PEDRO HENRIQUE NOBRE DOS SANTOS  M 521384801 Indeferido – Não Compareceu

8ª 192 GILBERTO APARECIDO SOUZA LIMA M 29288056-x Indeferido – Art. 2 do Decreto 6908/2019

8ª 193 ANDERSON OLIVEIRA QUEIRÓZ  M 35.454.705.7 Indeferido – Não Compareceu

8ª 194 ANDRE MENEZES ACCHETTA M 216270005 Indeferido – Não Compareceu

8ª 195 KELVIN DE OLIVEIRA SANTOS M 52.429.873-7 Indeferido – Não Compareceu

8ª 196 MATHEUS MATOS DE ARAUJO M 52453939X Indeferido – Não Compareceu

8ª 197 LEANDRO BONATTI PESTANA  M 332257848 Indeferido – Não Compareceu

8ª 198 MARCOS BRUNO AGUIAR DA SILVA  M 30518281-x Indeferido – Não Compareceu

8ª 199 LUIZ CARLOS TAVARES DA SILVA JUNIOR M 332514444 Indeferido – Não Compareceu

8ª 200 DAVI SILVA FIRMO DA COSTA M 52453953-4 Indeferido – Não Compareceu

8ª 201 CASSIO FLORENCIO DA SILVA M 283321921 Indeferido – Não Compareceu

8ª 202 RICARDO SALVIANO OLIVEIRA DE ARAÚJO  M 43.127.395.9 Indeferido – Não Compareceu

9ª 217 NICELIA MORORÓ VICENTE F 333389764x Indeferido – Não Compareceu

9ª 218 MARLENE ANDREIA SEBASTIÃO F 308998431 Deferido

9ª 219 ELIZABETH CRISTINA DE P NOGUEIRA F 329664542 Indeferido – Não Compareceu

5

Ribeirão Pires 25 de Maio de 2023.

9ª 220 LUCÉLIA MORORÓ DA SILVA  F 43.194.073-3 Indeferido – Desistência

9ª 221 JAQUELINE COSTA SOUZA DA SILVA F 470569748 Deferido

9ª 222 MÁRCIA SEVERIANO JANUÁRIO F 309660737 Indeferido – Não Compareceu

9ª 223 TANIA CRISTINA DA SILVA  F 286327387 Deferido

9ª 181 ALEXANDRE BERNARDO CAMPOS M 561497667 Deferido

9ª 182 REGINALDO DA SILVA MARTINS M 11940897655 Indeferido – Não Compareceu

9ª 183 ALEXANDRE FERNANDES GOMES M 23.301.643-0 Indeferido – Não Compareceu

9ª 184 PAULO EDUARDO LAUREANO  M 321177915 Indeferido – Não Compareceu

9ª 185 JOSUE VILA NOVA M 366102746 Deferido

9ª 186 ISAAC DA SILVA DINIZ M 473155813 Indeferido – Não Compareceu

9ª 187 RAUL ROGÉRIO DOS SANTOS M 27.562.524-2 Indeferido – Não Compareceu

9ª 188 JAIRO PINTO DA SILVA. M 369482566 Indeferido – Não Compareceu

9ª 189 ADILSON DE OLIVEIRA SANTOS M 32361423-1 Indeferido – Não Compareceu

9ª 190 EDIVALDO DOMINGOS  M 17.531.989-3 Indeferido – Não Compareceu

9ª 191 PEDRO HENRIQUE NOBRE DOS SANTOS  M 521384801 Indeferido – Não Compareceu

9ª 192 GILBERTO APARECIDO SOUZA LIMA M 29288056-x Indeferido – Art. 2 do Decreto 6908/2019

9ª 193 ANDERSON OLIVEIRA QUEIRÓZ  M 35.454.705.7 Indeferido – Não Compareceu

9ª 194 ANDRE MENEZES ACCHETTA M 216270005 Indeferido – Não Compareceu

9ª 195 KELVIN DE OLIVEIRA SANTOS M 52.429.873-7 Indeferido – Não Compareceu

9ª 196 MATHEUS MATOS DE ARAUJO M 52453939X Indeferido – Não Compareceu

9ª 197 LEANDRO BONATTI PESTANA  M 332257848 Indeferido – Não Compareceu

9ª 198 MARCOS BRUNO AGUIAR DA SILVA  M 30518281-x Indeferido – Não Compareceu

9ª 199 LUIZ CARLOS TAVARES DA SILVA JUNIOR M 332514444 Indeferido – Não Compareceu

9ª 200 DAVI SILVA FIRMO DA COSTA M 52453953-4 Indeferido – Não Compareceu

9ª 201 CASSIO FLORENCIO DA SILVA M 283321921 Indeferido – Não Compareceu

9ª 202 RICARDO SALVIANO OLIVEIRA DE ARAÚJO  M 43.127.395.9 Indeferido – Não Compareceu

10ª 224 JANAINA CORREA F 361754309 Deferido

10ª 225 ADRIANA DOS SANTOS NASCIMENTO ANDRADE F 425846787 Indeferido – Não Compareceu

10ª 226 MARIA DAS MERCÊS DE OLIVEIRA F 19 859 892 0 Indeferido – Desistência

10ª 227 EDVALDA DA SILVA COSTA F 555028616 Indeferido – Não Compareceu

10ª 228 KELEN CRISTINA SANTOS PEREIRA F 450534935 Indeferido – Não Compareceu

10ª 229 JESSICA APARECIDA PEREIRA  F 557353361 Indeferido – Não Compareceu

10ª 230 ANA CAROLINA TEIXEIRA SANTOS  F SP Indeferido – Não Compareceu

10ª 231 KERLLEN LIMA ALVES  F 570869031 Indeferido – Não Compareceu

10ª 232 ELISANGELA CORDEIRO DE ARAUJO F 45322476-3 Indeferido – Não Compareceu

10ª 233 SANDRA REGINA DINIZ DE SOUZA F 245688936 Indeferido – Não Compareceu

10ª 234 NORMALIZA NASCIMENTO CARVALHO F 646892423 Indeferido – Não Compareceu

10ª 235 THAYNARA ADRIELLE CLARO NOGUEIRA F 55.442661-4 Indeferido – Não Compareceu

10ª 236 CLAUDINEIA PEREIRA MACHADO F 33.157.322-2 Deferido

10ª 238 RITA DE CASSIA GONÇALVES SARDINHA F 359773680 Indeferido – Não Compareceu

10ª 239 ALESSANDRA FERREIRA FREITAS DE MOURA F 42367153-4 Indeferido – Não Compareceu

10ª 241 KARINA LIMA DINIZ F 417797370 Indeferido – Não Compareceu

10ª 242 SHIRLAINE BARROS DE JESUS. F 36.276.382-3 Indeferido – Não Compareceu

10ª 243 ADRIANA SOUZA ALVES DE OLIVEIRA F 35555997-3 Indeferido – Não Compareceu

10ª 244 RENATA VERDULINI DE OLIVEIRA F 44300439-0 Indeferido – Não Compareceu

10ª 245 ALINE FRANCO SOARES  F 41.779.562.2 Indeferido – Não Compareceu

10ª 203 AGNALDO DOS SANTOS M 181182695 Indeferido – Não Compareceu

10ª 204 LUCAS WELLINGTON GOMES CONRADO  M 54.911.322-8 Indeferido – Não Compareceu

10ª 205 DENISON SILVA DE OLIVEIRA M 653909901 Indeferido – Não Compareceu

5

Ribeirão Pires 25 de Maio de 2023.

10ª 206 JEFFERSON CRISTIANO GONÇALVES  M 426781004 Indeferido – Não Compareceu

10ª 207 ROBERTO GUZZINATI COCCO M 245774932 Indeferido – Não Compareceu

10ª 208 KEVIN MAGALHÃES SANTOS  M 571848539 Indeferido – Não Compareceu

10ª 209 IVO CONCEIÇÃO DE SOUSA M 94222599 Indeferido – Não Compareceu

10ª 210 GERONIMO CAJAZEIRA DA SILVA  M Rs Indeferido – Não Compareceu

10ª 211 FERNANDO TORRES DA SILVA M 43.194.550-0 Indeferido – Não Compareceu

10ª 212 PEDRO NERIS DA SILVA NETO  M 52.530.421-6 Indeferido – Não Compareceu

10ª 213 OTÁVIO AUGUSTO CASTELA ARAUJO M 364267173 Indeferido – Não Compareceu

10ª 214 ABIMAEL JOSE DA SILVA M 16685050-0 Indeferido – Não Compareceu

10ª 215 TIAGO BATALHA FERREIRA M 431479264 Indeferido – Não Compareceu

10ª 216 CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA M 19115511\1 Indeferido – Não Compareceu

10ª 217 CLAYTON DOS SANTOS GREGHI M 32925654-3 Indeferido – Não Compareceu

10ª 218 MARCELO RODRIGUES DE CARVALHO JESUS M 208386671 Indeferido – Não Compareceu

10ª 219 CEZAR DUDNIC TABOSA M 563761167 Indeferido – Não Compareceu

10ª 220 ANDERSON M 451259051 Indeferido – Não Compareceu

10ª 221 MARCOS PEREIRA DA COSTA  M 30070766-6 Indeferido – Não Compareceu

10ª 222 CARLOS ADRIANO DE LIMA M 404759038 Deferido

10ª 223 WESLEY SITTA DE AZEVEDO M 49251981x Indeferido – Não Compareceu

10ª 224 CELSO APARECIDO BARBOSA M 251126493 Indeferido – Não Compareceu

10ª 225 BRUNO RENAN SILVA DE SOUZA M 480743915 Indeferido – Não Compareceu

10ª 226 PAULO ROBERTO DA SILVA M 197798287 Indeferido – Não Compareceu

10ª 227 KELVIN DA SILVA LEONARDO M 480110335 Indeferido – Não Compareceu

10ª 228 MARCOS UELB ROCHA DE ARAUJO M 241710029 Indeferido – Desistência

10ª 229 MAXWELL CHAVES DE OLIVEIRA M 47315920-x Indeferido – Não Compareceu

10ª 230 ALEX SILVA LIMA M 58906619-5 Indeferido – Não Compareceu

10ª 231 LUCAS MATHEUS PEREIRA DE OLIVEIRA M 53.351.492-7 Indeferido – Não Compareceu

10ª 232 GABRIEL RICARDO DE LIMA PRICOLO  M 502395084 Indeferido – Não Compareceu